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İç denetim bir işletmenin faaliyetlerini geliştirmek ve onlara değer katmak amacıyla yürütülen bağımsız 
ve tarafsız bir güvence sunan danışmanlık faaliyetidir. İç kontrol gibi işletme içi yapıların ortaya çıkması 
ve gelişmesi iç denetim anlayışını risk odaklı denetime yönlendirmiştir. Risk odaklı denetim ile birlikte 
çevreyi etkileyen olumsuzlukların denetlenmesi önemli hale gelmiştir. Çevresel denetimin daha çok iç 
denetim ile yapılması çevrenin sürdürülebilirliğinin sağlanmasında iç denetim önemlidir. İklim 
değişikliğinde iç denetimin rolünün kavramsal çerçevesi hazırlanmıştır. Bu amaçla iç denetimin iklim 
değişikliği üzerindeki etkisi ve sorumluluğu incelenmiştir. Ayrıca iç denetimin biriminin iklim değişikliği 
üzerindeki rolüne değinilmiştir. 
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Internal audit is a consulting activity that provides an independent and objective assurance carried 
out to improve the activities of an organization and add value to them. The emergence and 
development of internal structures such as internal control has led the understanding of internal audit 
to risk-oriented auditing. With risk-oriented auditing, it has become important to audit negativities 
affecting the environment. Internal auditing is important in ensuring the sustainability of the 
environment by conducting more environmental audits with internal auditing. The conceptual 
framework of the role of internal audit in climate change has been prepared. For this purpose, the 
impact and responsibility of internal audit on climate change are examined. In addition, the role of the 
internal audit unit on climate change has been mentioned. 
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1. GİRİŞ 

Küreselleşme, sanayileşme ve şehirleşmenin olağanüstü bir hızla geliştiği günümüzde başta 
insanlık ve işletmeler küresel ısınma ve iklim değişikliği olmak üzere şiddetli çevre felaketleri 
yaşamaktadır. İnsanoğlu varoluşundan bu yana çevre ile sosyal ekonomik, fiziksel ve kültürel 
ortamlarda sürekli etkileşim halinde olmuştur. Refah seviyesini artırmak için kaynakları 
bilinçsizce kullanmış bitki ve hayvan türlerinin yol olmaya başlaması gibi çevre sorunlarını 
beraberinde getirmiştir (Süklüm,2020). 

Çevre sorunları sadece bugünün insanları ve ülkeleri için değil gelecek nesiller için de tehdit 
oluşturduğu için Birleşmiş Milletler tarafından uygulamalar hayata geçirilmiştir. Bu gelişmeler 
sayesinde toplumlar arasında çevreye olan duyarlılık artmıştır. İşletmelerin üzerinde 
faaliyetlerinin çevre dostu şekilde gerçekleştirilmesi noktasında baskıya neden olmuştur. 
Çünkü çevreye verilen zarardan her ne kadar bireysel olarak sorumlu olsak da işletmelerin 
sorumluluğu daha fazladır. İşletmeler toplumda artan çevre bilincine karşılık vermek ve 
kurumsal yönetimi desteklemek için iç denetim faaliyetlerini genişleterek bölümlerinin 
faaliyetlerinin çevre dostu şekilde değiştirilmesini desteklememektedir. Bu değişimlerden 
muhasebe bölümlerinde etkilendiği gibi değişim sonucunda yeni oluşan çevre ile ilgili 
muhasebe işlemlerinde denetlenmesi doğrultusunda gerek iç denetim birimleri gerekse diğer 
denetim birimleri alanları da değişim yaşamıştır (Gönen, Yurtlu,2022). 

Günümüzde iç denetim, klasik anlamdaki kontrol odaklı yaklaşımdan risk yönetimi ve değer 
katmayı esas alan risk odaklı yaklaşıma doğru yönelmiştir (Türedi, Zor ve Gürbüz, 2015). 

Bu yaklaşım ile birlikte iç denetim, yönetim kurulları iklim değişikliği riskinden kaynaklanan 
geniş etki yelpazesinin her zaman farkında olmayabileceği için risklerin tanımlanması, 
azaltılması ve yönetilmesi konusunda güvence sağlayarak önemli bir değer katabilir düşüncesi 
doğmuştur. Böylece iç denetimin risklere ilişkin bütünsel anlayışı, paydaşlara güven ve itimat 
sağlamada çok önemli bir yere sahiptir.  

Bu çalışmada, iklim değişikliği açısından iç denetimin rolünün kavramsal olarak incelenmesi 
amaçlanmış ve iklim değişikliği başta olmak üzere diğer çevre olumsuzlukların önlenmesini 
temel alan işletmelerdeki iç denetimin sorumluluğu ve önemi incelenmiştir. Çalışmanın amacı, 
iç denetimin iklimle ilgili işletmelere güvence sağlamasında ve bu güvencedeki sorumluluğunu 
göstermektir. İşletmelerin geleceğe yönelik işlevlerine değer katan ve önemli bir konumda 
konumlandırılmasını sağlayan iç denetim faaliyetleri iklim değişikliğini nasıl etkileyebilir 
düşüncesi açıklanmıştır. Ayrıca iç denetçilerin hızla büyüyen ve kritik öneme sahip bir alanda 
becerilerini keskinleştirmesine olanak tanıyan işletmelerin geleceğe yönelik politikalarında 
iklim değişikliğinin iç denetim faaliyeti açısından ele alınması değerlendirilmiştir. 

2. İÇ DENETİM 

İç Denetim işletmelerin bir iç hizmeti konumunda işletmenin iç kontrol sisteminin ve bunun 
dışındaki faaliyetlerinin değerlendirildiği, denetlendiği ve üst yönetimle birlikte paydaşlara 
bilgi verildiği nesnel bir şekilde yapılan danışmanlık hizmetidir. 

İç denetim faaliyetleri günümüzde hem özel hem de kamu sektöründe uygulanan ve gelişen 
teknoloji ile birlikte modern dünyaya ayak uydurmak amacıyla uygulanan bir yönetim aracıdır 
(Bayrakçı ve Demirel, 2017). 

Genel bir bakışla bakıldığında iç denetimin farklı tanımları yapılmaktadır. Uluslararası İç 
Denetim Enstitüsü İç Denetimi, iç denetim bir kurumun faaliyetlerini geliştirmek ve onlara 
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değer katmak amacını güden bağımsız ve tarafsız bir güvence ve danışmanlık faaliyetidir. İç 
denetim kurumun risk yönetimi, kontrol ve yönetişim süreçlerinin etkinliğini değerlendirmek 
ve geliştirmek amacına yönelik sistematik ve disiplinli bir yaklaşım getirerek kurum 
faaliyetlerinin gerçekleştirilmesine yardımcı olur (Özbek, 2012). 

Diğer bir iç denetim tanımı ise, işletmelerin gerçekleştirmiş olduğu faaliyetlerin önceden 
belirlenmiş olan kriterlere uygunluğunun tespit edilmesi ve varsa sapmaların belirlenmesi ve 
düzeltilmesi süreci olarak ifade edilmektedir. Ayrıca iç denetim, organizasyon faaliyetlerinin 
incelenmesi ve değerlendirilmesi amacıyla organizasyonun kendi içinde oluşturulan bağımsız 
bir değerlendirme birimi olarak tanımlanabilir. Başka bir tanıma göre işletmelerin 
gerçekleştirmiş olduğu faaliyetlerin, yönetiminin plan, politika ve programlarına ve ilgili 
yasalara uygun olup olmadığını ölçerek iç kontrol sisteminin amacına uygun bir şekilde 
yürütüldüğünü değerlendiren birim olarak karşımıza çıkar (Kestane,2020). 

Aslında iç denetim, işletmelerde var olan iç kontrol sisteminin amacına uygun olarak çalışıp 
çalışmadığını kontrol eden ve bununla ilgili değerlendirme yaparak üst yönetime raporlama 
faaliyeti sunan bir denetim türüdür (Amani Moghanjoughi ve Durmuş,2019). 

Bahsedilen iç kontrol sistemi, firmaların yönetimi, yöneticileri ve çalışanları tarafından 
tasarlanan, değerlendirilen ve yürütülen iş süreçlerinin içinde var olan güvence sağlamak adına 
oluşturulmuş unsurlardır. Diğer bir deyişle iç kontrol sistemi, işletmelerin faaliyetlerinin etkin 
ve verimli olması, düzenlenen mali raporların güvenilir olması ve yasal yükümlülüklere uygun 
bir şekilde yapılması açısından önemlidir. İşletmelerdeki etkinliği ve verimliliği artırarak katma 
değer yaratmasıyla birlikte işletme bünyesindeki usulsüzlükleri önlenmesinde ve tespit 
edilmesinde önemli bir rol oynar (Uzun,2009). 

İşletmeler iç denetimin etkinliğini artırmak amacıyla, işletmelerin risk profillerini belirleyerek 
denetim sürecini buna göre belirlemektedir. İç denetimdeki bu yaklaşım risk odaklı iç denetim 
olarak adlandırılmaktadır. Özü itibari ile bakıldığında risk odaklı iç denetimin başlıca görevleri 
işletmelerde kurumsal yönetim, iç kontrol faaliyetlerin değerlendirilmesi ve son olarak da 
risklerin yönetilmesi konusunda üst yönetime danışmanlık hizmeti sunar (Türedi, Zor, 
Gürbüz,2015). 

Bu çalışmada ilgili risklerin yönetilmesi hususundaki işletmeler için risk oluşturulabilecek iklim 
değişikliği risklerin değerlendirilmesidir.  Çalışmada iklim değişikliği risk olarak değerlendirilip 
sunulmuştur. İşletmelerin iklim değişikliği risklerini ele alırken benimsenmesi gereken 
yaklaşımlar sunulmuştur. 

3. İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ VE İÇ DENETİM İLİŞKİSİ 

İklim değişikliği olasılığı toplumun tamamını etkileyen bir risktir. Bu yüzden denetim işlevi, 
işletmelerin iklim değişikliği risklerinin sonuçlarını gerçekten anlayıp anlamadığını 
belirlemektedir. Ayrıca iç denetim iklim değişikliği risklerine karşı bir yöntem tarzı belirleyerek 
riskler konusunda daha fazla bilinçlenmeye yardımcı olur. Böylece oluşabilecek riskler ile 
denetçiler yönetim kuruluna tavsiyelerde bulunabilir ve hesap verilebilirliği teşvik ederek iklim 
değişikliği risklerini yönetebilir.  

Günümüzde denetim paydaşları iklim değişikliği risklerinin kendileri üzerindeki etkileri azaltma 
önlemleri hakkında temel sorulara yanıtlar aramaktadır. İç denetimler bu beklentilere uyum 
sağlamalı ve iç denetim uzmanları için proaktif ve ileriye dönük özellikler göstermelidir. Ancak 
birçok işletmenin iklim değişikliğini bir tehdit olarak görmemektedir. Örneğin, KPMG Denetim 
Şirketi 2017 Kurumsal Sosyal Sorumluluk Anketine göre büyük ve orta ölçekli işletmelerin 
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%72’si iklim değişikliğin finansal risklerini fark edememiştir. Bunun nedeni ise iklim risklerinin 
yönetim kurulları ve yönetim tarafından anlaşılmaması olabilir. Bu yüzden iç denetim, 
kuruluşlarının hem stratejik hem de taktiksel faaliyetleri kapsayan çok yönlü bir yaklaşımla 
iklim değişikliği riskini ve etkilerini anlamaya yardımcı olabilir.  

İklim değişikliği konusunda güvence sağlamak için iç denetçiler yenilikçi olmalı, işlerini 
etkileyen iklim değişikliği riskleri hakkında derin bilgiye sahip olmalı ve yönetimi, yönetim 
kurulunu değişimin aciliyeti konusunda uyarabilmelidir. İç denetimin sağlam açıklamalarıyla 
birlikte paydaşlara açıklanan bilgilerin doğruluğu ve güvenirliliği konusunda güçlü bir güven 
oluşturur. Böylece iklim değişikliği ile iç denetim ilişkisi, çevresel konuları yönetim kurulu 
komitesine dahil edilmesi ve iç denetimin üst yönetime sürdürülebilirlik konusunda 
tavsiyelerde bulunabilme işlevine sahip olması önemlidir. 

4. İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNDE İÇ DENETİMİN ROLÜ 

İklim değişikliği, Dünya çapındaki işletmeler için kapsamlı etkileri olan, çağımızın tanımlayıcı 
bir riski olarak ortaya çıkmaktadır. İşletmeler iklimle ile ilgili risklerin ve fırsatların karmaşık ve 
öngörülmez olmasından dolayı iç denetimin oynadığı kritik rolü kabul etmelilerdir. İklim 
değişikliğinin işletmeler üzerindeki etkisini ve iç denetimin iklimle ilgili riskleri yönetmesi ve 
değerlendirmesi kaçınılmazdır.  

İklim değişikliğindeki riskleri değerlendirmek: 

 Fiziksel riskler: Aşırı hava olayları, deniz seviyelerin yükselmesi ve kaynak kıtlığı yer 
alıyor. 

 Dönemsel riskler: Politika değişiklikleri, piyasa değişimleri ve teknolojik bozulmalar yer 
alıyor. 

 İtibari riskler: Sürdürülebilirlik uygulamalara ilişkin kamuoyu algısı ve paydaş 
beklentilerinden kaynaklanır. 

Bu risklere göre iç denetimin risk değerlendirmesindeki rolü açığa çıkmaktadır. İç denetim, 
iklim değişikliği risklerini değerlendirmek amacıyla kapsamlı risk değerlendirmeleri 
gerçekleştirir. Paydaşlarla işbirliği yaparak riskleri belirlemek, önceliklendirmek ve olası etkileri 
söylemektedir. Bilinçli karar almak için bağımsız ve objektif bir bakış açısı sağlamaktadır. 
İklimle ilgili riskleri en aza indirmek için risk belirleme ve azaltma stratejileri geliştirir 
(Durrani,2024). 

5. İÇ DENETİM İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ İÇİN NEDEN ÖNEMLİDİR? 

 İç denetim, iklim kaynaklı aksaklıklar karşısında iş sürekliliği planlarının yeterliliğini 
değerlendirir.  

 Kurumsal dayanıklılığı artırmak için iyileştirme alanları belirler. 

 İklimle ilgili olayların etkisini en aza indirmek için düzenli denetimler ve öneriler sunar. 
Böylece sürdürülebilirliği ve çevresel raporlamalar geliştirilir. 

 Çevresel verilerin doğruluğunu ve güvenirliliğini sağlar. 

 Çevresel raporlamada güvenirliliği ve şeffaflığı koruyarak işbirliği ve bilgi paylaşımını 
sağlar. 

 Ayrıca İç denetim iklim değişikliği konularında işbirliğini ve bilgi paylaşımını teşvik eder. 
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 Fonksiyonlar arası (risk yönetimi, finansal operasyonlar ve sürdürülebilirlik) kilit 
paydaşlarla etkileşim sunar. 

 İklim değişikliği riski hususunda karar alma süreçlerini entegre eder. 

Sonuç olarak iç denetim, iklim değişikliğinin işletmeler üzerindeki etkisini belirlemeye yardımcı 
olur ayrıca riskleri yönetmek ve dayanıklılığı artırmak için proaktif önlemler alır. İç denetim 
iklimle ilgili riskleri değerlendirerek iş sürekliliğini güçlendirir. Sürdürülebilir bir çevre için iç 
denetimin rolü hayatidir. Böylece iç denetim ile birlikte işletmeler değişen iklim manzarasının 
zorluklarıyla başa çıkar ve belirsizlik karşısında tedbir alabilir (Durrani,2024). 

6. İÇ DENETİM İKLİM DEĞİŞİKLİĞİNE NE YAPABİLİR? 

İklim değişikliği risklerini azaltma ve önleme girişimleri hükümetler, işletmeler ve 
düzenleyiciler tarafından gerçekleştirilebilir. Geleceğe dair politikalar oluşturulması ve 
uygulanması gerekmektedir. İç denetçiler, daha güçlü bir risk yönetimi ve kurumsal yönetim 
yapıları oluşturmaya yardımcı olarak enerji maliyetlerini düşürmeye yardımcı olarak 
gelecekteki risklere karşı dayanıklılığı artırarak, yatırımcı güvenini artırarak ve inovasyon daha 
güçlü bir odaklanmayı teşvik ederek kuruluşun rekabet avantajına doğrudan katkıda 
bulunabilir (Silva,2022). 

Ayrıca iç denetçiler, iklim değişikliği risklerine karşı donanımlı ve derin bilgiye sahip olmalı ve 
böylece yöneticilerin işletmenin iklim üzerindeki etkisini daha iyi anlayabilmelerine yardımcı 
olmaktadır. İç denetçiler, iklimle ilgili riskleri her denetim faaliyetinde görevine dahil 
edilmesini sağlamalıdır. İç denetçiler, iklimle ilgili politikalar belirleme ve küresel hedeflere 
uyma ihtiyacını güçlendirerek hükümet organlarıyla iklim yönetiminin önemini tartışmak için 
benzersiz bir konumdadır. Bu yüzden iç denetçiler modern iç denetim işlevinin iklim değişikliği 
yolculuğunu ilerletmede çok önemli olduğunu akıllarda tutmalıdır. Ayrıca baş denetçilerin 
ekiplerini ilgili uzmanlıklar ile donatmalı ve iç denetçiler geleceğe odaklı, anlayışlı ve proaktif 
bir tutum benimsemeye istekli olmaları gerekmektedir (Silva,2022). 

7. İÇ DENETİM BİZİ İKLİM DEĞİŞİKLİĞİ RİSKİNDEN NASIL KURTARABİLİR? 

Hükümet yöneticileri ve ilgili liderler iklim değişikliği risklerinin kapsamını yalnızca geleceğe 
yönelik bir tehdit olarak değil, yaygın etkilerinin bir sonucu olarak kabul ediyorlar. Sonuç 
olarak, artan üretim maliyetleri, azalan talepler ve kuruluşların müşterilerine mal ve hizmet 
teslimatının gecikmesi gibi olumsuz etkiler olabilir. İç denetim stratejik, taktiksel ve geleceğe 
yönelik faaliyetleri ile çok yönlü bir yaklaşım benimsemesi iklim değişikliği risklerini ele 
almasına yardımcı olabilir. İç denetimin işlevleri iklim değişikliği risklerini denetlemek için 
yeterli olmalıdır. Ancak birçok denetlenen işletme iklim riskini bir risk olarak 
değerlendirmemektedir. Denetim işlevleri, bu riski uzun bir süre görmezden gelemez. 
Yönetime tavsiyede bulunmalı ve hesap verebilirliği teşvik ederek iklim değişikliği riskini 
yönetebilir. İklim değişikliği risklerinin finansal ve stratejik etkileri iç denetçiler tarafından 
ölçülmelidir. Örneğin, düşük karbonlu teknolojik değişikler potansiyel finansal riskleri 
oluştururken alternatif teknolojilere iş süreçlerine hizmetlere ve ürün fırsatlarına da yol 
açabilir.  

Bu yüzden iç denetim, kuruluşun kurumsal risk yönetimi sürecinin iklim değişikliği risklerine 
uygun şekilde odaklanmasını sağlamalıdır. Denetçiler, yönetimin uygun risk yönetimi 
stratejileri geliştirmesine olanak tanıyan ayrıntılı bir risk görünümü geliştirmeye yardımcı 
olabilir. Ayrıca yönetimin ölçümlerini başarı kriterlerini ve temel performans göstergelerini 
incelemeli ve uygun bir şekilde oluşturup oluşturulmadığını değerlendirmelidir. Bir iç denetim 
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faaliyeti yöneticilerin riskler konusunda daha fazla bilinçlenmesine ve etkilerinin nasıl 
beklenebileceğinin göstermesine yardımcı olmaktadır.  

SONUÇ 

Günümüzde hem kişisel tüketim hem de benzer alışkanlıklardan dolayı hem de işletmelerin 
faaliyetleri dolayısıyla çevreye verilen zararın boyutları ciddi oranlara ulaşmıştır. Çevre koruma 
bilincinin artması ile çevrenin sürdürülebilir olması çerçevesinde yapılan faaliyetlerin gerek 
yasalara uygunluğu bakımından gerekse de kamuoyuna karşı şeffaf ve hesap verebilir olması 
bakımından denetimlerin yapılması gerekmektedir.  

Çevresel sorunların işletmelerin iç denetim mekanizması yoluyla engellenmesi mümkündür. 
Günümüzde ve gelecekte küresel ısınma ve iklim değişikliği ile karşılaşabilecek tüm bu 
olumsuzlukların engellenmesi insanların kontrolünde olduğu gibi işletmelerin de elindedir. 
Risk odaklı iç denetimin gelişimi iç kontrol ve kurumsal risk yönetiminin gelişimi ile paralellik 
göstermektedir. İç denetimin görevi gerek iç kontrol gerekse kurumsal yönetim 
uygulamalarının tasarımı ve işleyişi hakkında işletme içi güvence ve danışmanlık hizmeti 
sunmaktadır. Risk odaklı iç denetim anlayışı, bu yapıların tasarlanması ve faaliyetlerinin 
işletme hedeflerine uygunluğunu inceleyerek riskli görülen alanlar için yönetime önerilerde 
bulunmaktır.  

Çalışmada çevrenin sürdürülebilmesi için iç denetimin rolü ve sorumluluğu iklim değişikliği 
sorunu açısından incelenmiştir. Bu konuda her ne kadar toplum arasında bilinçlenme artsa da 
ya da her ne kadar yasal önlemler alınsa da yeterli olmamaktadır. Yasal yaptırımlarla çevrenin 
korunmasından ziyade bireysel bilinçlenme arttırılmadığı sürece çevrenin ve iklimin 
korunmasının yeterli düzeye ulaşamayacağı düşünülmektedir. Bu doğrultuda çevrenin 
korunması ve iklim değişikliğinin önlenmesi konusunda iç denetimin önleyici bir rol oynadığını 
dolayısıyla iç denetim sayesinde olumsuzlukların ortadan kaldırılabileceği düşünülmektedir. 
Hatta iç denetimin yapılmasının ve iç denetim sisteminin kurulmasının yasal zemine 
oturtulmasının da çevrenin sürdürülebilirliğinde önemli bir rol oynayacağı düşünülmektedir. 
Bu yüzden işletmeler artık faaliyetlerinin kar odaklı yerine çevre odaklı gerçekleştirmelidir. Bu 
değişimle beraber işletmenin her bölümü olduğu gibi muhasebe ve iç denetim bölümleri de 
çevre odaklı bir dönüşüm geçirmeli ve uygulanmalıdır. 
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